
 
 

Pověření poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu  

 

 METODIKA PRO ZPŮSOB A PROCES 

POVĚŘOVÁNÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Věcně příslušný odbor: Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Olomouckého kraje 

Kontakt: Jeremenkova 1211/40 b, 779 00 Olomouc - Hodolany 

Sekretariát odboru tel.: 585 508 219 

Schváleno: Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje  
č. UZ/X/XX/2022 ze dne 26. 9. 2022  

Účinnost od:  

 

 



 
 

Obsah: 

 ÚČEL A PRÁVNÍ RÁMEC METODIKY ........................................................................ 3 

 POVĚŘENÍ POSKYTOVÁNÍM SLUŽBY OBECNÉHO HOSPODÁŘSKÉHO ZÁJMU 3 

2.1 POVĚŘENÍ POSKYTOVÁNÍM SOHZ U SLUŽEB ZAŘAZENÝCH DO SÍTĚ ............................................. 3 
2.1.1 Popis kompenzačního mechanismu a parametrů pro výpočet vyrovnávací platby ........... 4 
2.1.2 Přezkoumání vyrovnávací platby a kontrola ...................................................................... 5 

2.2 POVĚŘENÍ POSKYTOVÁNÍM SOHZ U SLUŽEB NEZAŘAZENÝCH DO SÍTĚ ......................................... 6 
Přílohy:........................................................................................................................................ 8 

 

 

  



 
 

Vybrané zkratky: 
Podnik Poskytovatel sociálních služeb, případně subjekt, který má záměr 

sociální služby poskytovat 

Síť Síť sociálních služeb Olomouckého kraje 

SOHZ Služby obecného hospodářského zájmu 

Pověřovatel Olomoucký kraj 

 

 



3 

 

 Účel a právní rámec Metodiky 

Účelem Metodiky pro způsob a proces pověřování poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu (dále jen „Metodika“) je definovat postup Olomouckého kraje (dále také 

„pověřovatel“) v oblasti pověřování poskytováním služby obecného hospodářského zájmu 

(dále jen „SOHZ“) podniků  

(1) poskytujících sociální služby zařazené do Sítě sociálních služeb Olomouckého kraje 

(dále jen „Síť); 

(2) poskytujících sociální služby nezařazené do Sítě (případně se záměrem poskytování 

sociálních služeb), 

v souladu s Rozhodnutím Evropské komise č. 2012/21/EU ze dne 20. 12. 2011 o použití čl. 

106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby 

za závazek veřejné služby poskytované určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb 

obecného hospodářského zájmu. 

 Pověření poskytováním služby obecného 

hospodářského zájmu  

2.1 Pověření poskytováním SOHZ u služeb zařazených do 

Sítě 

(1) Pověřovatel pověřuje poskytováním SOHZ, poskytovatele sociálních služeb, kteří 

poskytují sociální služby zařazené do Sítě (podniky), a to i v případě, kdy na zajištění 

sociální služby není poskytována dotace Olomouckým krajem, ani nejsou hrazeny 

prostřednictvím veřejných zakázek Olomouckého kraje (dále „Pověření“). 

(2) Pověřením podniku se pověřovatel nezavazuje k poskytnutí finančních prostředků za 

závazek veřejné služby ze svého rozpočtu. 

(3) Přijetím Pověření se podnik zavazuje poskytovat sociální služby v Olomouckém kraji 

nejméně v rozsahu uvedeném v Síti. 

(4) V případě nepřijetí Pověření ze strany podniku není možné financování zajištění sociální 

služby dotací poskytnutou Olomouckým krajem ani prostřednictvím veřejných zakázek. 

(5) Pověření zaniká: 

 uplynutím doby, na kterou je podnik pověřen poskytováním SOHZ, 

 vyřazením podniku ze Sítě,  

 zrušením oprávnění k poskytování sociální služby (registrace) dle zákona č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 



4 

 

 

(6) Při vyřazení jediné sociální služby poskytovatele sociálních služeb ze Sítě, pozbývá 

Pověření platnosti  

 ke dni ukončení poskytování sociální služby, pokud toto ukončení předchází 

platnosti Sítě, ze které je sociální služba vyřazena;   

 ke dni platnosti Sítě, ze které je sociální služba vyřazena, pokud poskytování této 

sociální služby nebylo ukončeno.   

(7) O pozbytí platnosti Pověření je poskytovatel sociálních služeb informován písemným 

sdělením OSV. 

(8) Postup pro vydávání Pověření:  

 POVĚŘENÍ je vypracováno dle vzoru Pověření schváleného Zastupitelstvem 

Olomouckého kraje, 

 k podpisu Pověření je oprávněn věcně příslušný náměstek.  

(9) Pověření, které je vydáno způsobem uvedeným v odst. (8) není již schvalováno 

v orgánech Kraje. 

(10) Vzor pověření poskytováním SOHZ u služeb zařazených do Sítě je uveden v příloze č. 1 

Metodiky.  

2.1.1 Popis kompenzačního mechanismu a parametrů pro výpočet 

vyrovnávací platby  

(1) Kompenzační mechanismus zohledňuje systém vícezdrojového financování sociálních 

služeb v ČR a vyrovnávací platbu stanoví jako maximální s ohledem na skutečnost, že 

poskytovaná sociální služba může být finančně zajištěna z více veřejných zdrojů. Výše 

maximální vyrovnávací platby stanoví nejvyšší možný objem dotací z veřejných zdrojů. 

Při poskytnutí dotací z veřejných zdrojů nad rámec stanovené maximální výše 

vyrovnávací platby jde o nadměrnou vyrovnávací platbu. 

(2) Pro jednotlivé druhy sociálních služeb jsou stanoveny na definovanou jednotku hodnoty, 

které jsou výchozí pro výpočet maximální výše vyrovnávací platby. Překročení 

maximální výše vyrovnávací platby je vyhodnoceno jako nepovolená veřejná podpora 

(tzv. překompenzace).  

Vzorec pro výpočet VPmax: 

VPmax = J * JVPmax 

Vysvětlivky: 

 VPmax – maximální vyrovnávací platba, přičemž pokud 

o součet všech finančních prostředků získaných z veřejných zdrojů <= VPmax, 

nejedná se o nepovolenou veřejnou podporu, 

o součet všech finančních prostředků získaných z veřejných zdrojů > VPmax, 

jedná se o nepovolenou veřejnou podporu. 

 J – jednotka určená pro výpočet vyrovnávací platby dle druhu a formy sociální služby 

(registrovaná lůžka nebo úvazky pracovníků v přímé péči). Jednotky a jejich počet 



5 

 

jsou uvedeny v Síti služeb schválené pro daný kalendářní rok Zastupitelstvem 

Olomouckého kraje. 

 JVPmax – hodnota stanovená jako maximální vyrovnávací platba na jednotku, přičemž 

JVPmax = Z * I; výsledek je zaokrouhlen na stovky nahoru. 

 Z – hodnota stanovená pro jednotlivé sociální služby na jednotku vycházející z údajů 

získaných prostřednictvím nástrojů pro plánování a financování sociálních služeb 

na území kraje (benchmarking, výkaznictví MPSV ČR, vlastní zřizovatelská činnost 

apod.).  

 I – navýšení o inflaci a další nepředpokládané výdaje. 

(3) Jednotka a parametry Z a JVPmax pro výpočet výše vyrovnávací platby u daného druhu 

sociální služby jsou uvedeny v  Příloze č. 3 této Metodiky.  

2.1.2 Přezkoumání vyrovnávací platby a kontrola 

(1) Podnik je povinen sdělit poskytovateli všechny subjekty poskytující mu finanční 

prostředky (dotace) z veřejných rozpočtů, jež byly poskytnuty na zajištění sociálních 

služeb, a to včetně výše jednotlivých dotací či příspěvků z těchto zdrojů.  

(2) Podnik předloží do 23.01. následujícího roku poskytovateli stanoveným způsobem 

(prostřednictvím aplikace KISSoS) podklady pro výpočet výše vyrovnávací platby. Při 

poskytnutí finančních prostředků z veřejných rozpočtů nad rámec maximální 

vyrovnávací platby jde o nepovolenou veřejnou podporu (tzv. překompenzace), kterou 

je povinen podnik vrátit pověřovateli. 

(3) Povinnosti uvedené v předchozích odstavcích se nevztahují na podniky, které na 

zajištění závazku veřejné služby v souvislosti s  Pověřením nečerpají finanční prostředky 

poskytované pověřovatelem. Tím však není dotčena povinnost podniku vůči jiným 

poskytovatelům finančních prostředků z veřejných rozpočtů. 

(4) Nepředložení podkladů pro výpočet výše vyrovnávací platby nebo nedodržení termínu 

pro předložení podkladů pro výpočet výše vyrovnávací platby je důvodem pro 

neposkytnutí dotace na následující rok. 

(5) Kontrola použití dotace je zaměřena na dodržení stanoveného účelu a splnění smluvních 

podmínek použití finančních prostředků, včetně kontroly údajů týkajících se vyrovnávací 

platby (překompenzace). 

(6) Příjemce je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s dalšími právními předpisy České republiky, vytvořit podmínky pro výkon kontroly, 

předložit dokumenty vztahující se k poskytnuté dotaci a poskytnout součinnost všem 

osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich zmocněncům.  

(7) Příjemce je povinen realizovat nápravná opatření, která mu byla uložena na základě 

prováděných kontrol, a to v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě a v souladu s § 18 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, a informovat 

o splnění nápravných opatření toho, kdo tato nápravná opatření uložil.  



6 

 

(8) Příjemce je rovněž povinen umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám 

provedení kontroly naplňování rozsahu poskytování sociální služby vyplývajícího 

z pověření poskytováním služby obecného hospodářského zájmu dle čl. 2.1.; při této 

kontrole je příjemce povinen poskytnout veškerou poskytovatelem požadovanou 

součinnost. 

2.2 Pověření poskytováním SOHZ u služeb nezařazených 

do Sítě 

(1) Pověřovatel může pověřit poskytováním SOHZ podniky, které poskytují sociální služby 

na území Olomouckého kraje, které nejsou zařazeny do Sítě, nebo mají záměr sociální 

služby na území Olomouckého kraje poskytovat. 

(2) Službám pověřeným SOHZ dle odst. (1) nebude poskytována vyrovnávací platba za 

závazek veřejné služby. 

(3) Pověřovatel může pověřit podle této části Metodiky poskytováním SOHZ podnik pouze 

v případě, že existuje předpoklad využití sociálních služeb osobami v nepříznivé sociální 

situaci, což pověřovatel vyhodnocuje zejména na základě následujících podkladů: 

Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje, střednědobého 

plánu rozvoje sociálních služeb obce/města, vyjádření příslušného obecního úřadu obce 

s rozšířenou působností a dále rovněž z vyhodnocení aktuální potřebnosti poskytování 

sociálních služeb.  

(4) Pověření obsahuje 

 náplň a trvání závazku veřejné služby, 

 identifikace podniku, případně, o které území se jedná, 

 povahu jakýchkoliv výhradních nebo zvláštních práv, 

 odkaz na Rozhodnutí 2012/21/EU.    

(5) Pověření zaniká  

 uplynutím doby, na kterou je podnik pověřen poskytováním SOHZ, 

 zrušením pověření SOHZ na základě nedodržení podmínek uvedených v právním 

aktu, jímž jsou poskytnuty finanční prostředky poskytovatelem dotace z veřejných 

rozpočtů odlišným od pověřovatele. 

(6) Postup pro vydávání Pověření:  

 POVĚŘENÍ je vypracováno dle vzoru Pověření schváleného Zastupitelstvem 

Olomouckého kraje, 

 k podpisu Pověření je oprávněn věcně příslušný náměstek.  

(7) Pověření, které je vydáno způsobem uvedeným v odst. (6) není již schvalováno 

v orgánech Kraje.   

(8) Vzor pověření poskytováním SOHZ u služeb nezařazených do Sítě je uveden v příloze 

č. 2 této Metodiky. 



7 

 

(9) Pověření podle této části Metodiky nezakládá nárok na zařazení sociální služby do Sítě 

sociálních služeb Olomouckého kraje. Sociální služba pověřená poskytováním SOHZ 

podle této části Metodiky nevylučuje zařazení do Sítě na základě žádosti podané podle 

Postupu pro aktualizaci Sítě sociálních služeb Olomouckého kraje. 

 

 

  



8 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Vzor pověření poskytováním SOHZ u služeb zařazených 

do Sítě 

POVĚŘENÍ 
k výkonu služby obecného hospodářského zájmu  

č. j.: POV/2021-2023/852163/1 

(dále  jen „Pověření“)  

 

Olomoucký kraj 

sídlo:  Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc – Hodolany  

IČO:  60609460 

DIČ:   CZ60609460 

(dále jen „pověřovatel“)  

 

v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. Q ze dne XX. XX. XXXX podle 

Rozhodnutí Evropské komise č. 2012/21/EU ze dne 20. 12. 2011 o použití čl. 106 odst. 2 

Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek 

veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu  

pověřu je   

poskytováním služby obecného hospodářského zájmu (dále jen „SOHZ“): 

 

Označení podniku:    

sídlo:  

IČO:  

DIČ:   

zastoupení:   

(dále jen „podnik“) 

 

Území, na kterém má být veřejná služba poskytována: Olomoucký kraj 

I. Náplň závazku veřejné služby: 

Přijetím Pověření se podnik zavazuje poskytovat sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.  

Rozsah závazku je dán údaji uvedenými pro poskytovatele sociálních služeb (podnik) v Síti 

sociálních služeb Olomouckého kraje schválené pro daný kalendářní rok Zastupitelstvem 

Olomouckého kraje (dále jen „Síť sociálních služeb“). 

 



9 

 

II. Trvání závazku veřejné služby: 

Podnik se pověřuje poskytováním SOHZ na dobu od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2023 

Pověření zaniká: 

a)  uplynutím doby, na kterou je podnik pověřen poskytováním SOHZ, 

b)  vyřazením podniku ze Sítě sociálních služeb,  

c) zrušením oprávnění k poskytování sociální služby (registrace) dle zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

 

III. Povaha výhradních nebo zvláštních práv udělených podniku: 

U POOK: K výkonu závazku veřejné služby je pověřený podnik oprávněn využívat majetek 

pověřovatele, který je mu předán k hospodaření zřizovací listinou. 

U ostatních podniků: Podniku nejsou tímto pověřením udělena žádná výhradní ani zvláštní 

práva k poskytování sociálních služeb. 

 

IV. Popis kompenzačního mechanismu a parametrů pro výpočet vyrovnávací platby: 

Pro jednotlivé druhy sociálních služeb jsou stanoveny na definovanou jednotku hodnoty, které 

jsou výchozí pro výpočet maximální výše vyrovnávací platby. Překročení maximální výše 

vyrovnávací platby je vyhodnoceno jako nepovolená veřejná podpora (tzv. překompenzace).  

Vzorec pro výpočet VPmax: 

VPmax = J * JVPmax 

Vysvětlivky: 

 VPmax – maximální vyrovnávací platba, přičemž pokud 

o součet všech finančních prostředků získaných z veřejných zdrojů <= VPmax, 

nejedná se o nepovolenou veřejnou podporu, 

o součet všech finančních prostředků získaných z veřejných zdrojů > VPmax, 

jedná se o nepovolenou veřejnou podporu. 

 J – jednotka určená pro výpočet vyrovnávací platby dle druhu a formy sociální služby 

(registrovaná lůžka nebo úvazky pracovníků v přímé péči). Jednotky a jejich počet 

jsou uvedeny v Síti sociálních služeb schválené pro daný kalendářní rok 

Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

 JVPmax – hodnota stanovená jako maximální vyrovnávací platba na jednotku, přičemž 

JVPmax = Z * I; výsledek je zaokrouhlen na stovky nahoru. 

 Z – hodnota stanovená pro jednotlivé sociální služby na jednotku vycházející z údajů 

získaných prostřednictvím nástrojů pro plánování a financování sociálních služeb 

na území kraje (benchmarking, výkaznictví MPSV ČR, vlastní zřizovatelská činnost 

apod.).  

 I – navýšení o inflaci a další nepředpokládané výdaje. 

Jednotka pro výpočet a parametr Z jsou uvedeny v příloze č. 1 Programu finanční podpory 

poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, Obecná část. 



10 

 

 

V. Přezkoumání vyrovnávací platby, opatření k zamezení a vrácení nadměrné 

vyrovnávací platby 

K přezkoumání vyrovnávací platby za účelem zamezení a vrácení nadměrné vyrovnávací 

platby je pověřený podnik povinen poskytnout pověřovateli údaje o výši všech finančních 

prostředků poskytnutých z veřejných rozpočtů na zajištění závazku veřejné služby. Postup pro 

splnění této povinnosti se řídí Programem finanční podpory poskytování sociálních služeb 

v Olomouckém kraji schváleným Zastupitelstvem Olomouckého kraje na daný kalendářní rok. 

Při poskytnutí finančních prostředků z veřejných rozpočtů nad rámec maximální vyrovnávací 

platby jde o nepovolenou veřejnou podporu (tzv. překompenzaci), kterou je povinen podnik na 

základě písemné výzvy pověřovatele vrátit pověřovateli. Tato povinnost se nevztahuje na 

podniky, které na zajištění závazku veřejné služby v souvislosti s tímto Pověřením nečerpají 

finanční prostředky poskytované pověřovatelem. Tím však není dotčena povinnost podniku 

vůči jiným poskytovatelům finančních prostředků z veřejných rozpočtů. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

Toto Pověření umožňuje podniku čerpat finanční prostředky na zajištění závazku veřejné 

služby z veřejných rozpočtů včetně zdrojů EU v podmínkách vícezdrojového financování.  

Tímto Pověřením se pověřovatel nezavazuje k poskytnutí finančních prostředků za závazek 

veřejné služby ze svého rozpočtu.  

Toto Pověření se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 

pověřovatel a jeden podnik. Jakékoliv změny Pověření lze provádět pouze vydáním nového 

pověření. 

Podnik prohlašuje, že je seznámen s podmínkami výkonu SOHZ a tohoto Pověření, bere na 

vědomí všechny své související povinnosti, vyslovuje s nimi souhlas a zavazuje se k jejich 

plnění. Přijetí Pověření stvrzuje podnik podpisem svého statutárního zástupce nebo jím 

pověřené osoby. 

 

 
Za pověřovatele: 
 

 
Za pověřený podnik: 

Mgr. Ivo Slavotínek  
1. náměstek hejtmana  

 

 

  



11 

 

Příloha č. 2 – Vzor pověření poskytováním SOHZ u služeb 

nezařazených do Sítě 

POVĚŘENÍ 
k výkonu služby obecného hospodářského zájmu  

č. j.: POV B /roky/IČO/pořadí  

(dále  jen „Pověření“)  
 
Olomoucký kraj 
sídlo:  Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc – Hodolany  
IČO:  60609460 
DIČ:   CZ60609460 
  
(dále jen „pověřovatel“)  
 
v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. Q ze dne XX. XX. XXXX podle 
Rozhodnutí Evropské komise č. 2012/21/EU ze dne 20. 12. 2011 o použití čl. 106 odst. 2 
Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek 
veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu  
 

pověřu je   
poskytováním služby obecného hospodářského zájmu (dále jen „SOHZ“): 

 
Označení podniku:    

sídlo:  

IČO:  

DIČ:   

zastoupení:   

(dále jen „podnik“) 
 

Území, na kterém má být veřejná služba poskytována: Olomoucký kraj, (doplnit případně 
konkrétní území) 

 
I. Náplň závazku veřejné služby: 

Přijetím Pověření se podnik zavazuje poskytovat sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů v souladu s údaji uvedenými v žádosti o 
poskytnutí podpory z daného programu: 

Poskytování sociální služby (druh služby, forma poskytování) od: (datum zahájení poskytování 
služby) 

Kapacita sociální služby:  

 
II. Trvání závazku veřejné služby: 

Podnik se pověřuje poskytováním SOHZ od: …….do:…….. 

Pověření zaniká: 

a) uplynutím doby, na kterou je podnik pověřen poskytováním SOHZ, 



12 

 

b) zrušením pověření SOHZ na základě nedodržení podmínek uvedených v právním aktu, 

jímž jsou poskytnuty finanční prostředky poskytovatelem dotace z veřejných rozpočtů 

odlišným od pověřovatele.   

 
III. Povaha výhradních nebo zvláštních práv udělených podniku: 

U POOK: K výkonu závazku veřejné služby je pověřený podnik oprávněn využívat majetek 

pověřovatele, který je mu předán k hospodaření zřizovací listinou. 

U ostatních podniků: Podniku nejsou tímto pověřením udělena žádná výhradní ani zvláštní 

práva k poskytování sociálních služeb. 

 
IV. Závěrečná ustanovení 

Toto Pověření umožňuje podniku čerpat finanční prostředky na zajištění závazku veřejné 
služby z veřejných rozpočtů včetně zdrojů EU v podmínkách vícezdrojového financování.  

Podniku na základě tohoto Pověření nebude pověřovatelem poskytována vyrovnávací platba 
za závazek veřejné služby.  

Toto Pověření se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
pověřovatel a jeden podnik. Jakékoliv změny Pověření lze provádět pouze vydáním nového 
pověření. 

Podnik prohlašuje, že je seznámen s podmínkami výkonu SOHZ a tohoto Pověření, bere na 
vědomí všechny své související povinnosti, vyslovuje s nimi souhlas a zavazuje se k jejich 
plnění. Přijetí Pověření stvrzuje podnik podpisem svého statutárního zástupce nebo jím 
pověřené osoby. 

 
 
Za pověřovatele: 
 

 
Za pověřený podnik: 

Mgr. Ivo Slavotínek  
1. náměstek hejtmana  

 

 

 

 

  



13 

 

Příloha č. 3 – Parametry pro výpočet výše vyrovnávací platby 

Vysvětlivky: 

 J – jednotka pro výpočet výše vyrovnávací platby 

 PPP – Údaje o personálním zabezpečení – úvazky pracovníků v přímé péči 

 L – Počet registrovaných lůžek 

 Z – Parametr vycházející z provozní ztráty přepočtené na jednotku pro daný druh 

sociální služby 

 I – Koeficient, kterým je parametr Z navýšen z důvodu legislativních změn, inflace a 

dalších proměnných, které mají dopady do rozpočtů sociálních služeb; I = 13 % 

 JVPmax – výsledné hodnoty získané dosazením proměnných do vzorce  

JVPmax = Z * I. Výsledkem součinu hodnoty JVPmax a počtu jednotek (počet jednotek je 

uveden v Síti sociálních služeb Olomouckého kraje schválené na daný rok) je 

hodnota maximální vyrovnávací platby, jejíž překročení je nepovolenou veřejnou 

podporu (tzv. překompenzací) 

 

Druh služby (specifikum) J Z JVPmax 

 Azylové domy pro jednotlivce (§ 57)  L         219 600                      248 800  

 Azylové domy pro rodiče s dětmi (§ 57)  L         570 000                      645 800  

 Centra denních služeb (§ 45)  PPP      1 036 600                   1 174 500  

 Denní stacionáře (§ 46)  PPP      2 056 300                   2 329 800  

 Domovy pro osoby se zdravotním 
postižením (§ 48)  

L         694 700                      787 100  

 Domovy pro osoby se zdravotním 
postižením s PAS (§ 48)  

L      1 069 300                   1 211 500  

 Domovy pro seniory (§ 49)  L         464 400                      526 200  

 Domovy se zvláštním režimem (§ 50)  L      1 717 900                   1 946 400  

 Domy na půl cesty (§ 58)  L         374 600                      424 400  

 Chráněné bydlení (§ 51)  L         575 600                      652 200  

 Intervenční centra (§ 60a)  PPP         932 800                   1 056 900  

 Kontaktní centra (§ 59)  PPP      1 119 500                   1 268 400  

 Krizová pomoc (§ 60)  PPP      1 090 600                   1 235 700  

 Nízkoprahová denní centra (§ 61)  PPP      1 369 600                   1 551 800  

 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (§ 
62)  

PPP      1 101 200                   1 247 700  

 Noclehárny (§ 63)  L         148 700                      168 500  

 Odborné sociální poradenství (§ 37)  PPP      1 613 500                   1 828 100  

 Odlehčovací služby (§ 44)  PPP      1 038 700                   1 176 900  



14 

 

Druh služby (specifikum) J Z JVPmax 

 Odlehčovací služby poskytované ve 
specializovaných zařízeních hospicového 
typu (§ 44)  

L         388 400                      440 100  

 Osobní asistence (§ 39)  PPP         846 000                      958 500  

 Pečovatelská služba (§ 40)  PPP         947 400                   1 073 400  

 Podpora samostatného bydlení (§ 43)  PPP         808 000                      915 500  

 Raná péče (§ 54)  PPP      1 116 900                   1 265 500  

 Služby následné péče (§ 64)  PPP      1 030 300                   1 167 300  

 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s 
dětmi (§ 65)  

PPP         984 900                   1 115 900  

 Sociálně aktivizační služby pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením (§ 66)  

PPP      1 027 100                   1 163 700  

 Sociálně terapeutické dílny (§ 67)  PPP      1 247 400                   1 413 300  

 Sociální rehabilitace (§ 70)  PPP      1 213 400                   1 374 800  

 Sociální služby poskytované ve 
zdravotnických zařízeních lůžkové péče (§ 
52)  

L         276 900                      313 700  

 Telefonická krizová pomoc (§ 55)  PPP         605 400                      685 900  

 Terapeutické komunity (§ 68)  L         570 000                      645 800  

 Terénní programy (§ 69)  PPP      1 163 100                   1 317 800  

 Tlumočnické služby (§ 56)  PPP         651 100                      737 700  

 Týdenní stacionáře (§ 47)  L         907 400                   1 028 100  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


